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Szanowni Państwo, 

Rodzice Dzieci uczęszczających do chorzowskich niepublicznych 
Żłobków i Klubów Dziecięcych 

 

Na mocy uchwały Nr XII/194/11 Rady Miasta Chorzów z dnia 17 października 2011 r. w sprawie 
określenia wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na terenie Miasta Chorzów, nieprzerwanie od kilkunastu lat, Miasto wspierało chorzowskie 
rodziny dofinansowując pobyt dzieci objętych opieką niepublicznych żłobków i klubów dziecięcych 
funkcjonujących na terenie Chorzowa, w sytuacji braku takiego wsparcia ze środków budżetu 
państwa. 

W 2022 r. weszły w życie przepisy na podstawie, których rodzice najmłodszych dzieci 
otrzymywali odpowiednio 500 zł lub 400 zł w ramach rodzinnego kapitału opiekuńczego (RKO) lub na 
dofinansowanie do opłaty za pobyt dziecka w żłobku. Wtedy to Rada Miasta podjęła decyzję o 
zmniejszeniu wysokości dotacji, która od stycznia  2023 r. wynosi 300 zł miesięcznie na 1 dziecko. 

Natomiast od 1 października tego roku weszła w życie ustawa o wspieraniu rodziców w 
aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”, wprowadzająca świadczenie 
„aktywnie w żłobku”, w wysokości do 1 500 zł miesięcznie na dziecko lub do 1 900 zł miesięcznie na 
dziecko niepełnosprawne. 

Wobec ponad trzykrotnego wzrostu świadczenia przyznawanego obecnie rodzicom dzieci 
uczęszczających do placówek opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, Miasto planuje  uchylić z dniem 1 
stycznia 2025 r. uchwałę ustalającą dotację dla podmiotów prowadzących prywatne żłobki i kluby 
dziecięce. Decyzje takie wcześniej podjęły już m.in. Katowice, Świętochłowice, Sosnowiec, Mysłowice, 
Dąbrowa Górnicza, Racibórz, Częstochowa, Chełm Śląski i Radlin. 



Porównując miesiące sierpień oraz listopad br. stwierdzono, iż przedsiębiorcy podnieśli opłaty 
za pobyt średnio o 446 zł co stanowi 39,37%. Obecnie wynoszą one od 1 200 zł do 1 900 zł.  
Wysokość opłaty ponad 1 500 zł tj. ponad wysokość podstawowego świadczenia „aktywnie w żłobku” 
ustalona została w 8 z 14 placówek. Pragnę podkreślić, iż zgodnie z przepisami ustawy o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3, wysokość opłat określa podmiot, który utworzył żłobek lub klub dziecięcy. 
Oznacza to, iż Miasto nie może wpływać na decyzje w tym zakresie. Analiza wysokości opłat 
ustalanych przez prywatnych właścicieli żłobków i klubów dziecięcych, wykazała także, iż po 
uchyleniu przedmiotowej uchwały tj. od stycznia 2025 r. wysokość opłat ponoszonych przez rodziców 
będzie i tak o 250 do 650 zł niższa (średnio 354 zł mniej) od opłat ponoszonych przed wejściem w 
życie świadczenia „aktywnie w żłobku” (do 30 września br.). Równocześnie, przeprowadzona w 
okresie od kwietnia do połowy listopada br. analiza stopnia wykorzystania dostępnych w placówkach 
niepublicznych miejsc (obecnie 648) wykazała, iż średnio w tym okresie 233 miejsca były wolne, co 
stanowi prawie 36%. 

Najnowsze rozwiązanie prawne Miastu pozwoliło także wykorzystać świadczenie „aktywnie w 
żłobku” , celem zmniejszenia wysokości środków z budżetu Miasta Chorzów dopłacanych do kosztów 
funkcjonowania Żłobka Miejskiego, poprzez ustalenie opłaty za pobyt na poziomie 1 500 zł. 

Rozważając decyzję o uchyleniu uchwały ustalającej dotację dla placówek niepublicznych, 
również kierowano się trudną sytuacją budżetową, wyrażającą się w braku pełnego zabezpieczenia 
środków finansowych na realizację zadań Miasta o charakterze obowiązkowym.

Podsumowując, nalezy także podkreślić iż wykazane wyżej zróżnicowanie cen opłat za pobyt 
oraz dostępność do opieki w związku z wolnymi miejscami, powodują iż obecnie rodzice mają większe 
możliwości w zakresie wyboru placówki dla swojego dziecka.

Liczymy, iż przedstawiony wyżej stan faktyczny spotka się z Państwa strony ze zrozumieniem.  

 








